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Enrique Guzmany Valle
Alma Mater del Magisterio Nacional

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

“"Ano del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 13-2023-UNE-1

En Lurigancho, siendo las 17:00 horas del dia 15 del mes de junio del afio 2023, en el local de la Oficina
de Abastecimiento, sito en Av. Enrique Guzman y Valle S/N La Cantuta distrito de Lurigancho - Chosica,
el Organo Encargado de las Contrataciones para la conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO
DE PREPARACION Y DEGUSTACION DE ALIMENTOS, para la Admision, Evaluacidon, Calificacion y

otorgamiento de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacion, se da inicio a la reunién para la admision de las ofertas del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 13-2022-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE
PREPARACION Y DEGUSTACION DE ALIMENTOS.

Considerando lo establecido en el articulo 88 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sobre el procedimiento de Adjudicacion Simplificada.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revisidn establecida en el cronograma del procedimiento de seleccion se
registraron a través del sistema electrénico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefialadas
los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro en el
procedimiento

1 10204042891 | LOPEZ DE NAVARRO LUZ RUBINA Vilido 2023-06-05 23:19:28.0
2 10460640305 | LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ Vialido 2023-06-11 14:37:20.0
3 10701841749 | PRADO VALDIVIA FRANCO Vilido 2023-06-1108:27:01.0
4 20525543570 | CENTRO DE ASESORIA Y CAPACITACION | Valido 2023-06-06 08:33:08.0

TECNOLOGICA EMPRESARIAL Y

CONSULTORIA E.LR.L.

20608041029 | JHIRE ALIMENTACION SALUDABLE S.A.C. Valido 2023-06-1011:57:38.0
~20608469681 | ISAIAH SOLUTION CATERING E.I.R.L. Vialido 2023-06-05 22:29:22.0

g_/Pé\NMCIGN DE OFERTAS
N

Se presentaron las siguientes ofertas:
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Con fecha 13 de junio de 2023, el érgano encargado de las contrataciones efectud la apertura de ofertas
para su respectiva verificacion.

Como siguiente acto se efectud la verificacion de las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar
si las ofertas cumplen con las condiciones establecidas en la seccion especifica de las bases y
cumplimiento con la totalidad de la documentacion de la presentacion obligatoria.

Como resultado de |a revision, no se encontraron observaciones en las ofertas.

Luego se procedio a revisar los documentos de Admision, dando como resultado el siguiente cuadro
(cuyo detalle se puede apreciar en el cuadro 01):

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

D)
DECLARACION
C) JURADA DE
B) DECLARACIO | CUMPLIMIENTO
A) nnr‘umu:MTn AN ILIRADA DE DELQOS F)
DECLARACI QUE ACUERDO TERMINOS DE | DECLARACION | F) PROMESA | G)EL PRECIO DE LA
DOCUMENTOS DE ON JURADA | ACREDITE LA CON EL REFERENCIA JURADA DE | DE CONSORCIO | OFERTA EN SOLES.
ADMISION DE DATOS | REPRESENTA | LITERAL B) CONTENIDOS PLAZO DE CON FIRMAS ADJUNTAR ESTADO
DEL CION DE DEL EN EL PRESTACION | LEGALIZADAS | OBLIGATORIAMENTE
POSTOR QUIEN ARTICULO 52 | NUMERAL 3.1 | DEL SERVICIO | (ANEXO N° 5) EL ANEXO N° 6
(ANEXO 1) | SUSCRIBE LA DEL DEL CAPITULO (ANEXO 4)
OFERTA REGLAMENT 1l DE LA
O (ANEXO 2) PRESENTE
SECCION
(ANEXO 3)
LOPEZ DE NO
NAVARRO LUZ SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | ~0RRESPONDE SI CUMPLE ADMITIDO
RUBINA
PRADO VALDIVIA NO
FRANCO SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | o eFSPONDE SI CUMPLE ADMITIDO
oy
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EVALUACION DE OFERTAS:

CUADRO DE FACTOR DE EVALUACION

BONIFICACION
DEL CINCO
DOCUMENTOS | MONTO B. MEJORAS o rono e L i al
DE ADMISION OFERTAD A.- A LOS PUNTAJE TEh‘;ER A INCLUYENDO | ORDEN DE
PRECIO | TERMINOS DE | TOTAL : ( PRELACION
REFERENCIA CONDICION DE | BONIFICICACI
MICRO Y ON)
PEQUENA
EMPRESA)
LOPEZ DE
NAVARRO LUZ 96,000.00 | 90.00 0.00 90.00 4.50 94.50 1 EVALUADO
RUBINA
PRADO VALDIVIA
EANGG 104,000.00 | 83.08 4.00 87.08 4.35 91.43 2 EVALUADO

VALOR ESTIMADO :

S/ 104,000.00 (CIENTO CUATRO MIL Y 00/100 SOLES)

CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

2 C) ORDEN DE
DOCUMENTOS DE ADMISION EXPERIENCIA PRELACION ESTADO RESULTADO
DEL POSTOR
LOPEZ DE NAVARRO LUZ RUBINA S| CUMPLE 1 CALIFICADO ADJUDICADO
PRADO VALDIVIA FRANCO NO CUMPLE 2 DESCALIFICADO -

EL

STOR PRADO VALDIVIA FRANCO, NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR CON

LOS COMPROBANTES DE PAGO PRESENTADOS HAYAN SIDO EFECTIVAMENTE CANCELADOS.
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ADJUDICACION DE OFERTAS

Luego se procedié a Adjudicar, quedando el cuadro definitivo de la siguiente manera:

L .. NOMBRE DE RAZON Precio "y
Descripcion del Servicio RUC SOCIAL Ofertado (S/) Condicion
SERVICIO DE PREPARACION Y LOPEZ DE NAVARRO
DEGUSTACION DE ALIMENTOS | 10204042891 LUZ RUBINA 96,000.00 | ADJUDICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a lo indicado en los parrafos anteriores, se ratifico el resultado del cuadro inicial con las ofertas
gue cumplen con la condicion de admision, evaluacion y calificacién y para mayor detalle encuentran en
los (Cuadro N° 1, 2 y 3), por lo que se otorga la Buena Pro a LOPEZ DE NAVARRO LUZ RUBINA con
R.U.C. N° 10204042891 por el importe total de S/ 96,000.00 (Noventa y seis mil y 00/100 soles).

Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el presente
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-UNE-1, cuyo objeto de
convocatoria es el SERVICIO DE PREPARACION Y DEGUSTACION DE ALIMENTOS el consentimiento
se producira al quinto dia de la notificacién de su otorgamiento, conforme a lo dispuesto en el Articulo 64°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-
EF.

Siendo las 15:20 horas del dia 15 de junio del 2023, se dio lectura de la presente acta, no habiendo

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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